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ویژه نامه امریکا یک سال پس از بایدن ê بهمن ماه 1400

در میان مرگ  و میر جمعی و بحران های سیاسی
ë Patrick Martin

ë کارشناس و پژوهشگر

هیچ کس در کنفرانس مطبوعاتی موضوع 
مرگ  ومیر گسترده در امریکا را مطرح نکرد. 

آنها ممکن است انتقاد بایدن از ترامپ را 
در مناظره ریاست  جمهوری 2020 به یاد 

بیاورند. وی با اشاره به 220 هزار امریکایی که 
تا آن زمان بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان 
خود را از دست داده بودند، اظهار داشت: 

»هرکسی مسئول این تعداد مرگ  ومیر 
است، نباید رئیس  جمهور ایالات متحده 

امریکا بماند«. تعداد تلفات کرونا، امروز به 
چهار برابر این رقم نزدیک شده است

کنفرانــس مطبوعاتــی »جــو بایدن« به مناســبت پایان اولین ســال ریاســت  
جمهوری وی برگزار شــد؛ نمایشی دوســاعته از شکاف اجتماعی  که کاخ سفید، 
رســانه های اصلی و کل تشــکیلات سیاســی ایــالات متحــده را از جریــان واقعی 

نگرانی های مردم امریکا جدا می کرد.
در ابتدا بایدن چند دقیقه ای را قبل از پاسخ دادن به سؤالات صحبت کرد. او در 
حین سخنرانی خود، هیچ توجهی به بیش از 2374 امریکایی )رقمی خیره کننده 
و یکی از بدترین روزهای کرونا از زمان شروع همه گیری( که در آن روز بر اثر کووید 
جان  باخته بودند نداشت. او می توانست سخنرانی خود را با چند لحظه سکوت 
به احترام این افراد شــروع کند، اما در عوض ترجیح داد تا توجه مخاطبان خود 
را به واضح ترین شواهد شکست دولتش جلب نکند. رئیس  جمهور دموکرات و 
مخالفان جمهوری خواهش هر تفاوتی هم که داشته باشند، تمامی شان نسبت 
به مرگ  و میر گسترده ناشی از کووید بی تفاوتی مشابهی دارند. این افراد از منافع 
طبقه ســرمایه دار امریکا دفاع می کنند؛ همان ها که ترجیح می دهند تا زندگی و 

سلامت مردم در ثروت اندوزی بی سابقه آنها دخالتی نداشته باشد.
بایــدن در ســال اول دولت خود مدعی »پیشــرفت قابل توجه کشــور« شــد و 
بــه ایجاد فرصت های شــغلی بی ســابقه، کاهش نرخ رســمی بیــکاری و فرایند 
موفقیت آمیــز واکسیناســیون عمومی افتخار می کــرد. در این ســخنرانی عنصر 
قدرتمند خودفریبی مشهود بود، آن هم در شرایطی که اکثریت قریب به اتفاق 
مردم امریکا عواقب بزرگ ترین بحران ســلامت 100 ســال گذشــته را احســاس 
می کننــد ؛ بحرانــی کــه در آن والدیــن، دوســتان، همــکاران، کارگــران و... به طور 

وحشتناکی کودکان خود را از دست داده اند.
رئیس  جمهور جرأت این را نداشت که به 475هزار امریکایی بی گناه اشاره کند 
که در زمان تحلیف او در 20 ژانویه 2021 زنده بودند، اما اکنون بر اثر کووید کشــته 
شده اند. او همچنین به صدها هزار نفر دیگر که انتظار می رود در زمستان امسال 

به دلیل شــیوع سویه اُمیکرون جان خود را از دست بدهند، اشاره نکرد.هیچ کس 
در کنفرانــس مطبوعاتی موضوع مرگ  ومیر گســترده در امریــکا را مطرح نکرد. 
آنها ممکن اســت انتقاد بایدن از دونالد ترامپ را در مناظره تبلیغاتی ریاســت  
جمهوری در 22 اکتبر 2020 به یاد بیاورند. وی با اشاره به 220 هزار امریکایی که تا 
آن زمان بر اثر ابتلا به ویروس کرونا جان خود را از دست داده بودند، اظهار داشت: 
»هرکسی مسئول این تعداد مرگ  ومیر است، نباید رئیس  جمهور ایالات متحده 
امریکا بماند«. تعداد تلفات کرونا، امروز به چهار برابر این رقم نزدیک شده است.

در همان مناظره، بایدن به عنوان مدافع معلمان ظاهر شــد و گفت که سیاست 
ترامپ در مورد مدارس اساساً این بود: »همه معلمان باید از خانه خارج شوند، 
قرار نیســت همگی تان بمیرید، پس نگران چیزی نباشــید«. امروز، پس از مرگ 
هزاران معلم و ظهور ســویه جدیدی از کرونا که برای کودکان مدرســه ای بســیار 

مسری تر و خطرناک تر است، سیاست بایدن دقیقاً همان سیاست ترامپ است.
وقتی از بایدن در مورد افزایش میزان اعتصابات معلمان و سایر اعتراضات 
علیه بازگشایی کلاس های حضوری در موج جدید کووید19 سؤال شد، با تمسخر 
گفــت کــه چنین مخالفتــی چندان قابــل توجه نیســت و ادعا کرد کــه 95درصد 

مــدارس برای آموزش حضوری آماده اند. بیــزاری او از مخالفت کارگران یکی از 
معدود احساسات واقعی او در این مراسم دوساعته بود.

کمپین فزاینده ایالات متحده علیه روسیه کانون اصلی کنفرانس خبری بود. 
بایــدن گفت فکر می کند پوتین به اوکراین حمله خواهد کــرد، اما وقتی در ادامه 
گفت وضعیت نهایی این بحران هنوز نامشخص است و خاطرنشان کرد که جنگ 
واقعی بین ناتو و روسیه خطراتی دارد، به نظر رسید که حتی نمایندگان رسانه ها 
نیز از پاسخ های او ناراضی هستند. واکنش منفی نمایندگان زمانی بیشتر شد که 
بایدن تلاش کرد بین تهاجم تمام عیار روسیه به اوکراین که در نهایت با یک جنگ 
اقتصادی همه جانبه مواجه می شد و »تهاجم جزئی« این کشور که ممکن است 

چنین عواقبی نداشته باشد، تمایز قائل شود.
انتقــاد از بایدن به دلیل اینکه ظاهراً به پوتین برای اســتفاده از نیروی نظامی 
علیــه اوکراین »چراغ ســبز« نشــان داده، تنهــا چند دقیقه پــس از این کنفرانس 
مطبوعاتی، تیتر گزارش های خبری شد. هرچند دستیاران بایدن در کاخ سفید قبلًا 
»توضیحاتی« را مبنی بر اینکه هرگونه حمله روسیه به اوکراین با حمله تهاجمی 

امریکا روبه رو خواهد شد، ارائه کرده بودند.
بارزترین ویژگی این کنفرانس خبری، اعتراف عجیب بایدن مبنی بر این بود 
کــه وی تلاش شــدید جمهوری خواهــان برای تضعیف و مخالفت بــا دولتش را 
پیش بینی نکرده بود. او گفت: »من کاملاً حزب جمهوری خواه را دست کم گرفته 
بودم.« چه چیزی برای »دست کم گرفتن« وجود داشت؟ حزب جمهوری خواه 
تــلاش کــرد تا انتخابــات را بی اعتبار کنــد. تمام رهبــران کنگره با ادعــای ترامپ 
همراهــی کردند و بلبشــوی سیاســی برای هفته های متمــادی ادامه داشــت.دو 
سوم جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان، حتی پس از حمله به ساختمان 
کنگره توسط حامیان فاشیســت ترامپ، به مصوبه تأیید صحت پیروزی بایدن 
رأی منفــی دادند. حزب جمهوری خواه تحت ســلطه ترامپ اســت کــه بایدن را 
به عنوان یک رئیس  جمهور غیرقانونی محکوم می کند. بایدن چگونه از مخالفت 
آنها با سیاســت های خود شــگفت زده شده اســت؟ اما جالب اینکه در طول این 
کنفرانس مطبوعاتی، او به  دنبال جلب نظر جمهوری خواهان بود؛ همان افرادی 
که به  دنبال سرنگونی او بودند. او از جمهوری خواهان »سنا«تعریف کرد. »میت 
رامنی« را تحسین کرد، رهبر اقلیت »میچ مک کانل« را دوست خود نامید و نام 
»جان مک کیــن« را طوری خواند که گویی این فرد جنگ افروز روزی یک قدیس 
بوده است. به تنها سناتوری که بی احترامی کرد »برنی سندرز« بود. وی در پاسخ 
به ســؤال تحریک آمیز فاکس نیوز، تلاش خود برای »کشــیدن کشــور به ســمت 
چپ« را رد کرد. او ادامه داد: »من یک دموکرات حامی جریان اصلی هستم... من 

سوسیالیست نیستم، یک سرمایه دار هستم.«


